[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ  ПО ОБРАЗОВАНИЮ,

МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ И СПОРТУ

администрации Павловского муниципального района Воронежской области

П Р И К А З

22.12.2022г.

                            №149     § 2

Об утверждении итогов муниципального этапа Всероссийской предметной олимпиады школьников общеобразовательных учреждений Павловского района

 2022-2023 учебного года

На основании приказа МООМПиС от 27.10.2022г. № 122 § 11 в  ноября – декабре 2022 года в районе проводился муниципальный этап олимпиады по следующим учебным дисциплинам: математика, экология, английский язык, немецкий язык, французский язык, право, русский язык, обществоведение, биология, технология, физика, химия, история, экономика, география, литература, информатика, ОБЖ,  МХК, астрономия, физкультура.

В муниципальном туре предметных олимпиад приняли участие 1203 учащихся  из них 57 победителей и 272 призера. Активное участие приняли  учащиеся МКОУ Воронцовская СОШ, МКОУ Лосевская СОШ , МБОУ Павловская СОШ с УИОП, МКОУ Павловской СОШ №2, МБОУ Павловской СОШ №3, МКОУ Петровской СОШ, МКОУ Песковской ООШ, МКОУ Елизаветовской СОШ. На основании выше изложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской  олимпиады школьников (приложение в формате Excel)

Наградить учащихся победителей  и призеров   дипломами МООМПиС

Наградить благодарностями МООМПиС учителей района, учащиеся которых стали победителями (Приложение 2)

Контроль за исполнением приказа возложить на  заместителя руководителя МООМПиС муниципального отдела по образованию, молодежной политике и спорту Петрову Д.А.

Руководитель муниципального

отдела по образованию,

молодежной политике и спорту

И.А.Хатунцева
Исп.Борзенкова В.М.

2-55-63

Приложение 2

Фоменко Ольга Алексеевна, учитель истории МКОУ Воронцовской СОШ;

Павлова Елена Ивановна, учитель русского языка и литературы МБОУ Павловской СОШ №3;

Кривенцева Зинаида Ивановна, учитель биологии МБОУ Павловской СОШ №3;

Колодяжная Галина Витальевна, учитель биологии МКОУ Лосевской СОШ ;

Запорожцев Виктор Андреевич , учитель ОБЖ МКОУ Лосевской СОШ;

Бирюченская Елена Владимировна, учитель иностранного языка МКОУ Лосевской СОШ ;

Ремизова Галина Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ Воронцовской СОШ;

Медведева Зоя Григорьевна , учитель МКОУ А-Донской СОШ;

Русанова Светлана Викторовна, учитель биологии МБОУ Павловской СОШ сУИОП;

Черешнева Оксана Евгеньевна, учитель истории и обществознания МКОУ Павловской СОШ №2;

Данилова Ирина Сергеевна, учитель русского языка и литературы МКОУ Павловской СОШ №2;

Романенко Юлия Васильевна, учитель русского языка и литературы МКОУ Павловской СОШ №2;

Азарова Дарья Алексеевна, учитель иностранного языка МКОУ Павловской СОШ №2;

Дронова Светлана Алексеевна, учитель технологии МКОУ Павловской СОШ №2;

Лоторева Лариса Владимировна, учитель биологии  МКОУ Павловская СОШ №2;

Гончарова Лилия Рафиковна, учитель искусства МКОУ Павловской СОШ №2;

Черевков Михаил Иванович , учитель физической культуры МКОУ Павловской СОШ №2;

Самсонова Ольга Викторовна, учитель физической культуры МКОУ Павловской СОШ №2;

Микулина Антонина Ивановна, учитель физической культуры МКОУ Павловской СОШ №2;

Пилецкий Сергей Николаевич, учитель физической культуры МБОУ Павловской СОШ сУИОП;

Станченко Евгения Николаевна, учитель истории и обществознания МКОУ Воронцовской СОШ;

Кузнецова Вера Александровна, учитель биологии МКОУ Воронцовской СОШ;

Рассохина Елена Владимировна, учитель географии МКОУ Воронцовской СОШ;

Апасов Александр Анатольевич, учитель физической культуры МКОУ Воронцовской СОШ;

Лацигина Елена Николаевна, учитель биологии  МКОУ А-Донской СОШ;

Хустундинов Даниил Русланович, учитель МХК МКОУ А-Донской СОШ;

Степанова Татьяна Петровна, учитель иностранного языка МБОУ Павловской СОШ сУИОП;

Тельпис Светлана Васильевна учитель русского языка и литературы МБОУ Павловской СОШ сУИОП;

Карпов Игорь Николаевич, учитель истории и обществознания МБОУ Павловской СОШ №3;

 Степкин Виталий Викторович, учитель истории и обществознания МБОУ Павловской СОШ сУИОП;

Болдырихин Олег Вячеславович, учитель ОБЖ и технологии МБОУ Павловской СОШ №3

Рягузова Вера Васильевна, учитель технологии МБОУ Павловской СОШ №3;

Воловикова Ольга Васильевна, учитель МХК МБОУ Павловской СОШ №3

Рясин Вадим Алексеевич, учитель технологии МКОУ Елизаветовской СОШ;

Беленко Наталья Григорьевна, учитель МХК МКОУ Елизаветовской СОШ

Решетникова Ольга Николаевна, учитель русского языка и литературы МКОУ Петровской СОШ;

Шевцова Ирина Сергеевна, учитель иностранного языка МКОУ Петровской СОШ.

Бахтинов Алексей Викторович, учитель биологии МКОУ Александровской  СОШ ;

Голотина Вера Васильевна , учитель технологии МКОУ Александровской СОШ.

_1234567890.bin